

単 価 合 意 書

令和 6 年 4 月 1 日に契約した令和 6 年度鳥取西道路保守工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年 5 月 22 日

発注者 住所 鳥取県鳥取市田園町4丁目400番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

鳥取河川国道事務所長 貴田勝太郎

受注者 住所 鳥取県鳥取市千代水一丁目17番地

氏名 株式会社藤原組

取締役社長 藤原正

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(令和6年度)		式	1		31,374,633	
巡視・巡回工		式	1		8,299,681	
道路巡回工		式	1		8,299,681	
通常巡回	鳥取～青谷	式	1		8,024,041	
夜間巡回	鳥取～青谷	式	1		275,640	
舗装工		式	1		1,869,593	
路面切削工		式	1		49,309	
路面切削	帯状切削3cm以下	m2	100	332.5	33,250	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	3	1,061	3,183	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	3	4,292	12,876	
舗装打換え工		式	1		1,070,564	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 180mm	m	60	1,226	73,560	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m	m2	100	872.5	87,250	
殻運搬	舗装版破碎	m3	18	1,811	32,598	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m ³)	m ³	18	4,292	77,256	
上層路盤	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm	m ²	100	3,097	309,700	
基層	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	100	2,314	231,400	
表層	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	100	2,588	258,800	
切削オーバーレイ工		式	1		560,130	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 改質As 密粒II型(20)DS3000	m ²	100	5,066	506,600	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m ³	10	1,061	10,610	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m ³)	m ³	10	4,292	42,920	
アスファルト舗装補修工		式	1		189,590	
クラック処理	加熱注入目地材	m	150	232.8	34,920	
パッチング	再生密粒度As(20)	t	5	30,934	154,670	
道路付属施設工		式	1		141,600	
道路付属物工		式	1		141,600	
防草コンクリート	1号コンクリート W=500 t=70	m	100	1,416	141,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物復旧工						
		式	1		3,398,320	
付属物補修工						
		式	1		3,398,320	
ガードレール補修	Gr-A-4E (景観塗装)					
		m	50	15,234	761,700	
ガードレール補修	Gr-A-2B (景観塗装)					
		m	50	17,627	881,350	
視線誘導標補修	両面φ100 支柱φ60.5 防塵型 景観色 土中建込用					
		本	20	14,704	294,080	
視線誘導標補修	両面φ100 支柱φ60.5 防塵型 景観色 コンクリート建込用					
		本	20	18,120	362,400	
視線誘導標補修	スノーボール併用型 両面φ100 防塵型 景観色 土中建込用					
		本	10	21,791	217,910	
視線誘導標補修	スノーボール併用型 両面φ100 防塵型 景観色 コンクリート建込用					
		本	10	18,494	184,940	
車線分離標補修	可変式(穿孔式・1本脚) φ80 H650 台座径φ250					
		本	30	23,198	695,940	
道路清掃工						
		式	1		1,224,107	
路面清掃工						
		式	1		254,956	
路面清掃(機械)	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 ブラシ貸与 4tD持込 散布車5500～6500L 貸与					
		km	39.2	6,504	254,956	
排水施設清掃工						
		式	1		476,680	
側溝清掃(人力)	無蓋					
		m	200	365	73,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	300	884.7	265,410	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	50	926	46,300	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	30	1,406	42,180	
柵清掃(人力)	人力 無蓋 土砂厚25cm未満	箇所	10	716	7,160	
柵清掃(人力)	人力 無蓋 土砂厚25cm以上	箇所	10	1,367	13,670	
柵清掃(人力)	人力 有蓋 土砂厚25cm未満	箇所	10	1,253	12,530	
柵清掃(人力)	人力 有蓋 土砂厚25cm以上	箇所	10	1,643	16,430	
構造物清掃工		式	1		492,471	
トンネル壁面清掃	2本ブラシ式 ブラシ支給 散水車 5500 ～6500L 貸与	km	15.1	32,614	492,471	
除草工		式	1		1,630,930	
道路除草工		式	1		1,630,930	
除草	肩掛式 跳び石防護有	m2	10,000	63.41	634,100	
除草	肩掛式 跳び石防護無	m2	5,000	55.1	275,500	
集草		m2	15,000	18.61	279,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込運搬						
		m2	15,000	23.39	350,850	
除草処分						
		t	5	18,266	91,330	
冬期対策施設工						
		式	1		435,870	
冬期安全施設工						
		式	1		435,870	
スノーボード設置	挿入単柱型					
		本	50	534.7	26,735	
スノーボード撤去	挿入単柱型					
		本	50	534.7	26,735	
看板設置	冬期看板					
		枚	80	2,390	191,200	
看板撤去	冬期看板					
		枚	80	2,390	191,200	
道路照明設備工						
		式	1		768,065	
道路照明施設維持工						
		式	1		14,545	
ランプ取替 フリンカーライト	TS-100					
		個	5	2,909	14,545	
トンネル照明維持工						
		式	1		350,605	
ランプ取替 蛍光灯 高所作業車12m	FHF-32W 3波長形					
		個	5	6,026	30,130	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-110W					
		個	5	15,544	77,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ランプ 取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-180W	個	5	15,636	78,180	
ランプ 取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-220W	個	5	16,275	81,375	
ランプ 取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-270W	個	5	16,640	83,200	
照明施設点検		式	1		276,755	
道路施設点検	高所作業車 無	箇所	5	1,719	8,595	
照明施設点検	高所作業車 12m	箇所	80	3,352	268,160	
移動拘束		式	1		126,160	
作業員移動	車移動 ライトバン	km	500	207	103,500	
作業員移動	車移動 高所作業車 12m	km	200	113.3	22,660	
応急処理工		式	1		9,592,439	
応急処理作業工(労務費)		式	1		5,742,229	
応急作業	土木一般世話役	人	30	23,307	699,210	
応急作業 【夜間】	土木一般世話役	人	5	34,961	174,805	
応急作業	特殊作業員	人	50	20,714	1,035,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業 【夜間】	特殊作業員	人	8	31,071	248,568	
応急作業	普通作業員	人	100	16,111	1,611,100	
応急作業 【夜間】	普通作業員	人	20	24,166	483,320	
応急作業	運転手(特殊)	人	20	18,987	379,740	
応急作業 【夜間】	運転手(特殊)	人	3	28,486	85,458	
応急作業	運転手(一般)	人	50	17,362	868,100	
応急作業 【夜間】	運転手(一般)	人	6	26,038	156,228	
応急処理作業工(機械費)		式	1		974,850	
ライトバン	排気量1500cc 定員5名	時間	200	916	183,200	
トラック	2t積	時間	100	1,429	142,900	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊	時間	50	2,829	141,450	
タンクトラック	2t積	時間	300	1,691	507,300	
応急処理作業工(材料費)		式	1		395,460	
コンクリート	1号コンクリート	m3	10	16,348	163,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
セメント	高炉B 25kg袋入					
		t	5	19,910	99,550	
常温合材	袋物					
		t	5	26,486	132,430	
応急処理工						
		式	1		2,479,900	
落下物処理						
		件	200	8,566	1,713,200	
落下物処理						
【夜間】		件	50	12,466	623,300	
看板設置	案内看板					
		枚	30	2,390	71,700	
看板撤去	案内看板					
		枚	30	2,390	71,700	
構造物撤去工						
		式	1		50,300	
運搬処理工						
		式	1		50,300	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	1,811	18,110	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	3,219	32,190	
仮設工						
		式	1		3,963,728	
交通管理工						
		式	1		3,963,728	
雪寒						
(令和6年度)		式	1		14,161,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪工						
		式	1		14,161,220	
一般除雪工						
		式	1		7,301,120	
除雪トラック	10t(6×6) AT VATG ワンウェイ [°] ラウ進行角可変付					
		時間	200	20,924	4,184,800	
除雪トラック	10t(6×6) AT WG ワンウェイ [°] ラウ進行角可変付 凍結防止剤散布装置付					
		時間	100	21,170	2,117,000	
除雪グレート [°]	4.0m SS付 プレート [°] 自動制御					
		時間	40	16,439	657,560	
ロータリ除雪車	2.2m 250PS					
		時間	20	17,088	341,760	
凍結防止工						
		式	1		3,674,100	
凍結防止剤散布	湿潤式 ホッパー容量2.5m3 4×4					
		時間	300	12,247	3,674,100	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 1tフレコン(支給品)					
		t	400	0	0	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 500kgフレコン(支給品)					
		t	30	0	0	
待機費						
		式	1		3,186,000	
情報連絡員						
		時間	400	3,202	1,280,800	
運転要員						
中速車		式	1		491,600	
運転要員						
高速車		式	1		1,413,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		45,535,853	
共通仮設費		式	1		7,765,068	
共通仮設費		式	1		763,537	
現場環境改善費（率計上）		式	1		763,537	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,001,531	
純工事費		式	1		53,300,921	
現場管理費		式	1		34,068,760	
工事原価		式	1		87,369,681	
一般管理費等		式	1		15,050,319	
工事価格		式	1		102,420,000	
消費税相当額		式	1		10,242,000	
工事費計		式	1		112,662,000	

単 価 合 意 書

令和 6 年 4 月 1 日に契約した令和 6 年度鳥取西道路保守工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年 5 月 22 日

発注者 住所 鳥取県鳥取市田園町4丁目400番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

鳥取河川国道事務所長 貴田勝太郎

受注者 住所 鳥取県鳥取市千代水一丁目17番地

氏名 株式会社藤原組

取締役社長 藤原正

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(令和7年度)		式	1		31,360,600	
巡視・巡回工		式	1		8,296,053	
道路巡回工		式	1		8,296,053	
通常巡回	鳥取～青谷	式	1		8,020,533	
夜間巡回	鳥取～青谷	式	1		275,520	
舗装工		式	1		1,868,665	
路面切削工		式	1		49,280	
路面切削	帯状切削3cm以下	m2	100	332.3	33,230	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	3	1,060	3,180	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	3	4,290	12,870	
舗装打換え工		式	1		1,070,080	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 180mm	m	60	1,226	73,560	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m	m2	100	872.2	87,220	
殻運搬	舗装版破碎	m3	18	1,810	32,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)					
		m3	18	4,290	77,220	
上層路盤	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm					
		m2	100	3,095	309,500	
基層	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	100	2,313	231,300	
表層	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	100	2,587	258,700	
切削オーバーレイ工						
		式	1		559,800	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 改質As 密粒II型(20)DS3000					
		m2	100	5,063	506,300	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻					
		m3	10	1,060	10,600	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)					
		m3	10	4,290	42,900	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		189,505	
クラック処理	加熱注入目地材					
		m	150	232.7	34,905	
パッチング	再生密粒度As(20)					
		t	5	30,920	154,600	
道路付属施設工						
		式	1		141,500	
道路付属物工						
		式	1		141,500	
防草コンクリート	1号コンクリート W=500 t=70					
		m	100	1,415	141,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物復旧工						
		式	1		3,396,820	
付属物補修工						
		式	1		3,396,820	
ガードレール補修	Gr-A-4E (景観塗装)					
		m	50	15,227	761,350	
ガードレール補修	Gr-A-2B (景観塗装)					
		m	50	17,619	880,950	
視線誘導標補修	両面φ100 支柱φ60.5 防塵型 景観色 土中建込用					
		本	20	14,698	293,960	
視線誘導標補修	両面φ100 支柱φ60.5 防塵型 景観色 コンクリート建込用					
		本	20	18,112	362,240	
視線誘導標補修	スノーボール併用型 両面φ100 防塵型 景観色 土中建込用					
		本	10	21,782	217,820	
視線誘導標補修	スノーボール併用型 両面φ100 防塵型 景観色 コンクリート建込用					
		本	10	18,486	184,860	
車線分離標補修	可変式(穿孔式・1本脚) φ80 H650 台座径φ250					
		本	30	23,188	695,640	
道路清掃工						
		式	1		1,223,516	
路面清掃工						
		式	1		254,839	
路面清掃(機械)	ブラシ式リヤフトアップ 2.5m3級 ブラシ貸与 4tD持込 散布車5500～6500L 貸与					
		km	39.2	6,501	254,839	
排水施設清掃工						
		式	1		476,417	
側溝清掃(人力)	無蓋					
		m	200	364.8	72,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	300	884. 3	265, 290	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	50	925	46, 250	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	30	1, 405	42, 150	
柵清掃(人力)	人力 無蓋 土砂厚25cm未満	箇所	10	715. 7	7, 157	
柵清掃(人力)	人力 無蓋 土砂厚25cm以上	箇所	10	1, 366	13, 660	
柵清掃(人力)	人力 有蓋 土砂厚25cm未満	箇所	10	1, 252	12, 520	
柵清掃(人力)	人力 有蓋 土砂厚25cm以上	箇所	10	1, 643	16, 430	
構造物清掃工		式	1		492, 260	
トンネル壁面清掃	2本ブラシ式 ブラシ支給 散水車 5500 ～6500L 貸与	km	15. 1	32, 600	492, 260	
除草工		式	1		1, 630, 040	
道路除草工		式	1		1, 630, 040	
除草	肩掛式 跳び石防護有	m2	10, 000	63. 38	633, 800	
除草	肩掛式 跳び石防護無	m2	5, 000	55. 08	275, 400	
集草		m2	15, 000	18. 6	279, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込運搬						
		m2	15,000	23.37	350,550	
除草処分						
		t	5	18,258	91,290	
冬期対策施設工						
		式	1		435,690	
冬期安全施設工						
		式	1		435,690	
スノーボード設置	挿入単柱型					
		本	50	534.5	26,725	
スノーボード撤去	挿入単柱型					
		本	50	534.5	26,725	
看板設置	冬期看板					
		枚	80	2,389	191,120	
看板撤去	冬期看板					
		枚	80	2,389	191,120	
道路照明設備工						
		式	1		767,755	
道路照明施設維持工						
		式	1		14,540	
ランプ取替 フリンカーライト	TS-100					
		個	5	2,908	14,540	
トンネル照明維持工						
		式	1		350,450	
ランプ取替 蛍光灯 高所作業車12m	FHF-32W 3波長形					
		個	5	6,023	30,115	
ランプ取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-110W					
		個	5	15,537	77,685	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ランプ 取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-180W	個	5	15,629	78,145	
ランプ 取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-220W	個	5	16,268	81,340	
ランプ 取替 高圧ナトリウム灯 高所作業車12m	NHT-270W	個	5	16,633	83,165	
照明施設点検		式	1		276,675	
道路施設点検	高所作業車 無	箇所	5	1,719	8,595	
照明施設点検	高所作業車 12m	箇所	80	3,351	268,080	
移動拘束		式	1		126,090	
作業員移動	車移動 ライトバン	km	500	206.9	103,450	
作業員移動	車移動 高所作業車 12m	km	200	113.2	22,640	
応急処理工		式	1		9,588,285	
応急処理作業工(労務費)		式	1		5,739,610	
応急作業	土木一般世話役	人	30	23,297	698,910	
応急作業 【夜間】	土木一般世話役	人	5	34,946	174,730	
応急作業	特殊作業員	人	50	20,705	1,035,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業 【夜間】	特殊作業員	人	8	31,057	248,456	
応急作業	普通作業員	人	100	16,103	1,610,300	
応急作業 【夜間】	普通作業員	人	20	24,155	483,100	
応急作業	運転手(特殊)	人	20	18,979	379,580	
応急作業 【夜間】	運転手(特殊)	人	3	28,474	85,422	
応急作業	運転手(一般)	人	50	17,354	867,700	
応急作業 【夜間】	運転手(一般)	人	6	26,027	156,162	
応急処理作業工(機械費)		式	1		974,400	
ライトバン	排気量1500cc 定員5名	時間	200	916	183,200	
トラック	2t積	時間	100	1,428	142,800	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊	時間	50	2,828	141,400	
タンクトラック	2t積	時間	300	1,690	507,000	
応急処理作業工(材料費)		式	1		395,285	
コンクリート	1号コンクリート	m3	10	16,341	163,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
セメント	高炉B 25kg袋入	t	5	19,901	99,505	
常温合材	袋物	t	5	26,474	132,370	
応急処理工		式	1		2,478,990	
落下物処理		件	200	8,563	1,712,600	
落下物処理 【夜間】		件	50	12,461	623,050	
看板設置	案内看板	枚	30	2,389	71,670	
看板撤去	案内看板	枚	30	2,389	71,670	
構造物撤去工		式	1		50,280	
運搬処理工		式	1		50,280	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,810	18,100	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,218	32,180	
仮設工		式	1		3,961,996	
交通管理工		式	1		3,961,996	
雪寒 (令和7年度)		式	1		14,154,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪工						
		式	1		14,154,980	
一般除雪工						
		式	1		7,297,980	
除雪トラック	10t(6×6) AT VATG ワンウェイ [°] ラウ進行角可変付					
		時間	200	20,915	4,183,000	
除雪トラック	10t(6×6) AT WG ワンウェイ [°] ラウ進行角可変付 凍結防止剤散布装置付					
		時間	100	21,161	2,116,100	
除雪グレート [°]	4.0m SS付 プレート [°] 自動制御					
		時間	40	16,432	657,280	
ロータリ除雪車	2.2m 250PS					
		時間	20	17,080	341,600	
凍結防止工						
		式	1		3,672,600	
凍結防止剤散布	湿潤式 ホッパ [°] 容量2.5m3 4×4					
		時間	300	12,242	3,672,600	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 1tフレコン(支給品)					
		t	400	0	0	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 500kgフレコン(支給品)					
		t	30	0	0	
待機費						
		式	1		3,184,400	
情報連絡員						
		時間	400	3,200	1,280,000	
運転要員						
中速車		式	1		491,400	
運転要員						
高速車		式	1		1,413,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		45,515,580	
共通仮設費		式	1		7,815,352	
共通仮設費		式	1		816,882	
技術管理費		式	1		53,679	
道路施設基本デザイン作成費		式	1		53,679	
現場環境改善費（率計上）		式	1		763,203	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,998,470	
純工事費		式	1		53,330,932	
現場管理費		式	1		34,053,866	
工事原価		式	1		87,384,798	
一般管理費等		式	1		15,045,202	
工事価格		式	1		102,430,000	
消費税相当額		式	1		10,243,000	
工事費計		式	1		112,673,000	